
Volba povolání 

Jsou rozhodnutí, která zásadním způsobem ovlivní celý život. Volba povolání je jedním z nich. 

Tak jako každý rok, tak i v letošním roce přemýšlejí žáci 9. ročníků nad tím, kam budou podávat svoje 

přihlášky a rozhodovat se tak o svém dalším posunu v životě.  

Pro žáky to není vůbec jednoduchá volba, proto se snažíme žákům v projektu Volba povolání co 

nejvíce býti nápomocni. 

Prvním společným krokem je návštěva Informačního poradenského servisu při Úřadu práce 

v Karlových Varech. Se situací na trhu práce, poptávky a nabídky pracovních míst, rekvalifikačních 

kurzů, ale i co dělat v případě, když ukončím školu a nikam se nedostanu, je seznámila bc. M. 

Nečasová, která se řadu let věnuje poradenství pro vycházející žáky. 

V současné době IPS K. Vary poskytuje aktuální informace o středních, vyšších odborných a vysokých 

školách, včetně studijních a učebních oborů, podává informace o podmínkách a průběhu přijímacího 

řízení, nárocích a požadavcích na jednotlivá povolání, možnostech uplatnění absolventů jednotlivých 

oborů v praxi. 

IPS poskytuje služby žákům základních škol, studentům a absolventům středních, vyšších odborných a 

vysokých škol, rodičovské veřejnosti, školským zařízením a dalším zájemcům. 

Kromě návštěvy IPS mají žáci řadu dalších možností, jaký typ školy či učebního oboru si zvolit, např. 

Dny otevřených dveří, prezentace škol v Ostrově, Cheb, Sokolov, Plzeň a exkurze do zajímavých 

závodů v našem regionu -např. Moser K. Vary a.s., WITTE Nejdek.  

Žáci mají možnost získat velké množství informací, ale to nejdůležitější je na nich – udělat maximum 

pro to, abych měl dobrý prospěch a vybrat si takovou školu nebo učení obor, který mne bude bavit. 

Takže všem našim deváťákům držíme palce a věříme, že se jim jejich sny a přání vyplní…. 

                                                                           Mgr. Š.Hajduchová, J. Váňová, žáci 9.A., 9.B 

 

                        


